
旅費、食糧費等の予算及び支出状況［令和２年度　第２四半期］
（一般会計）

（単位：千円）
項　　目

所　属　名

区　　分 予　算　額 支　出　額
前年同期
支出額

増減率
(%)

予　算　額 支　出　額
前年同期
支出額

増減率  (%) 予 算 額 支 出 額
前年同期
支出額

増減率
(%)

議会事務局 前期までの計 1,620 1,609 0.7 1,496 1,505 ▲ 0.6 0 0 -
今　 期　 分 3,402 9,155 ▲ 62.8 2,231 2,066 8.0 0 0 -
累　　　　計 32,227 5,022 10,764 ▲ 53.3 8,703 3,727 3,571 4.4 223 0 0 -

防災対策部 前期までの計 277 1,350 ▲ 79.5 1,755 1,417 23.9 0 3 皆減
今　 期　 分 752 2,966 ▲ 74.6 28,390 1,519 1769.0 0 0 -
累　　　　計 12,408 1,029 4,316 ▲ 76.2 141,009 30,145 2,936 926.7 46 0 3 皆減

戦略企画部 前期までの計 19 1,683 ▲ 98.9 1,608 1,129 42.4 1 29 ▲ 96.6
今　 期　 分 517 3,194 ▲ 83.8 7,135 2,172 228.5 6 88 ▲ 93.2
累　　　　計 22,078 536 4,877 ▲ 89.0 22,862 8,743 3,301 164.9 289 8 118 ▲ 93.2

総務部 前期までの計 32,373 27,177 19.1 8,598 6,684 28.6 1 44 ▲ 97.7
今　 期　 分 3,504 5,670 ▲ 38.2 8,796 8,149 7.9 4 10 ▲ 60.0
累　　　　計 58,014 35,877 32,848 9.2 52,170 17,394 14,833 17.3 141 5 54 ▲ 90.7

医療保健部 前期までの計 390 3,182 ▲ 87.7 123,424 10,302 1098.1 35 5 600.0
今　 期　 分 2,082 5,850 ▲ 64.4 136,483 19,464 601.2 1 33 ▲ 97.0
累　　　　計 70,307 2,471 9,032 ▲ 72.6 1,317,678 259,907 29,766 773.2 3,781 35 38 ▲ 7.9

子ども・福祉部 前期までの計 379 1,585 ▲ 76.1 9,792 3,566 174.6 1 8 ▲ 87.5
今　 期　 分 2,425 6,193 ▲ 60.8 18,963 6,519 190.9 2 28 ▲ 92.9
累　　　　計 31,076 2,805 7,778 ▲ 63.9 79,842 28,755 10,085 185.1 270 3 36 ▲ 91.7

環境生活部 前期までの計 294 1,482 ▲ 80.2 5,758 4,173 38.0 0 80 皆減
今　 期　 分 1,249 5,278 ▲ 76.3 6,772 7,121 ▲ 4.9 19 189 ▲ 89.9
累　　　　計 42,843 1,543 6,759 ▲ 77.2 52,949 12,530 11,294 10.9 583 19 269 ▲ 92.9

地域連携部 前期までの計 275 3,656 ▲ 92.5 5,406 6,486 ▲ 16.7 3 62 ▲ 95.2
今　 期　 分 1,601 7,233 ▲ 77.9 6,872 11,769 ▲ 41.6 2 64 ▲ 96.9
累　　　　計 34,478 1,876 10,889 ▲ 82.8 25,103 12,277 18,255 ▲ 32.7 141 4 126 ▲ 96.8

農林水産部 前期までの計 1,447 8,589 ▲ 83.2 30,579 23,122 32.3 1 10 ▲ 90.0
今　 期　 分 5,054 17,941 ▲ 71.8 44,514 83,600 ▲ 46.8 58 55 5.5
累　　　　計 169,266 6,501 26,530 ▲ 75.5 836,175 75,094 106,722 ▲ 29.6 339 59 66 ▲ 10.6

雇用経済部 前期までの計 5,343 10,347 ▲ 48.4 5,740 5,980 ▲ 4.0 0 7 皆減
今　 期　 分 4,805 11,219 ▲ 57.2 10,372 10,160 2.1 23 142 ▲ 83.8
累　　　　計 85,379 10,147 21,566 ▲ 52.9 79,572 16,112 16,140 ▲ 0.2 1,888 23 149 ▲ 84.6

県土整備部　 前期までの計 1,030 7,291 ▲ 85.9 26,114 29,867 ▲ 12.6 0 9 皆減
今　 期　 分 5,097 14,364 ▲ 64.5 27,859 27,236 2.3 3 11 ▲ 72.7
累　　　　計 94,237 6,127 21,655 ▲ 71.7 221,228 53,972 57,104 ▲ 5.5 775 3 20 ▲ 85.0

出納局 前期までの計 143 253 ▲ 43.5 1,562 1,024 52.5 0 0 -
今　 期　 分 278 517 ▲ 46.2 981 1,153 ▲ 14.9 1 0 皆増
累　　　　計 2,441 421 769 ▲ 45.3 4,885 2,544 2,177 16.9 15 1 0 皆増

監査委員事務局 前期までの計 48 241 ▲ 80.1 297 210 41.4 0 0 -
今　 期　 分 65 160 ▲ 59.4 402 331 21.5 0 0 -
累　　　　計 1,232 114 401 ▲ 71.6 1,108 698 541 29.0 0 0 0 -

人事委員会事務局 前期までの計 4 54 ▲ 92.6 23 220 ▲ 89.5 0 0 -
今　 期　 分 85 335 ▲ 74.6 179 109 64.2 0 0 -
累　　　　計 1,634 89 388 ▲ 77.1 992 202 329 ▲ 38.6 0 0 0 -

教育委員会事務局　 前期までの計 51,862 83,561 ▲ 37.9 157,907 135,992 16.1 0 17 皆減
今　 期　 分 36,371 221,004 ▲ 83.5 171,956 140,680 22.2 7 24 ▲ 70.8
累　　　　計 775,836 88,233 304,564 ▲ 71.0 865,330 329,863 276,673 19.2 388 8 41 ▲ 80.5

労働委員会事務局 前期までの計 18 204 ▲ 91.2 6 6 0.0 0 0 -
今　 期　 分 94 308 ▲ 69.5 17 46 ▲ 63.0 0 0 -
累　　　　計 939 113 512 ▲ 77.9 302 22 52 ▲ 57.7 32 0 0 -

海区漁業調整委員会事務局・ 前期までの計 117 282 ▲ 58.5 64 52 23.1 4 6 ▲ 33.3
内水面漁場管理委員事務局 今　 期　 分 252 238 5.9 119 103 15.5 4 7 ▲ 42.9

累　　　　計 1,714 370 520 ▲ 28.8 398 183 155 18.1 36 8 12 ▲ 33.3
前期までの計 95,640 152,546 ▲ 37.3 380,129 231,734 64.0 45 279 ▲ 83.9

合計 今　 期　 分 67,633 311,625 ▲ 78.3 472,040 322,198 46.5 130 653 ▲ 80.1
累　　　　計 1,436,110 163,273 464,171 ▲ 64.8 3,710,306 852,169 553,932 53.8 8,947 176 932 ▲ 81.1

※各欄の金額は千円単位未満を四捨五入によって表記しているため、端数で合計と一致しない場合があります。

予　　算　　及　　び　　支　　出　　状　　況
食糧費旅費 消耗品費



旅費、食糧費等の本庁・地域機関別予算及び支出状況［令和２年度　第２四半期］
（一般会計）

項　　目
所　属　名

区　　分 予　算　額 支　出　額
前年同期
支出額

増減率
(%)

予　算　額 支　出　額
前年同期
支出額

増減率
(%)

予　算　額 支　出　額
前年同期
支出額

増減率
(%)

本　　庁　計 前期までの計 109 1,139 ▲ 90.4 1,242 720 72.5 0 3 皆減
今　 期　 分 633 2,442 ▲ 74.1 28,073 1,248 2149.4 0 0 -
累　　　　計 11,326 742 3,582 ▲ 79.3 139,254 29,315 1,968 1389.6 46 0 3 皆減

地域機関　計 前期までの計 168 211 ▲ 20.4 513 698 ▲ 26.5 0 0 -
今　 期　 分 119 524 ▲ 77.3 317 270 17.4 0 0 -
累　　　　計 1,082 287 734 ▲ 60.9 1,756 830 968 ▲ 14.3 0 0 0 -

防災対策部　計 前期までの計 277 1,350 ▲ 79.5 1,755 1,417 23.9 0 3 皆減
今　 期　 分 752 2,966 ▲ 74.6 28,390 1,519 1769.0 0 0 -
累　　　　計 12,408 1,029 4,316 ▲ 76.2 141,009 30,145 2,936 926.7 46 0 3 皆減

本　　庁　計 前期までの計 19 1,551 ▲ 98.8 1,592 1,070 48.8 1 29 ▲ 96.6
今　 期　 分 375 2,804 ▲ 86.6 6,968 1,946 258.1 6 88 ▲ 93.2
累　　　　計 21,283 394 4,355 ▲ 91.0 22,287 8,559 3,015 183.9 289 8 118 ▲ 93.2

地域機関　計 前期までの計 0 132 皆減 16 60 ▲ 73.3 0 0 -
今　 期　 分 142 390 ▲ 63.6 168 226 ▲ 25.7 0 0 -
累　　　　計 795 142 522 ▲ 72.8 575 184 286 ▲ 35.7 0 0 0 -

戦略企画部　計 前期までの計 19 1,683 ▲ 98.9 1,608 1,129 42.4 1 29 ▲ 96.6
今　 期　 分 517 3,194 ▲ 83.8 7,135 2,172 228.5 6 88 ▲ 93.2
累　　　　計 22,078 536 4,877 ▲ 89.0 22,862 8,743 3,301 164.9 289 8 118 ▲ 93.2

本　　庁　計 前期までの計 32,260 26,931 19.8 6,590 5,378 22.5 1 44 ▲ 97.7
今　 期　 分 3,350 4,850 ▲ 30.9 6,399 5,677 12.7 4 10 ▲ 60.0
累　　　　計 55,780 35,610 31,781 12.0 41,896 12,988 11,055 17.5 141 5 54 ▲ 90.7

地域機関　計 前期までの計 112 246 ▲ 54.5 2,008 1,306 53.8 0 0 -
今　 期　 分 154 820 ▲ 81.2 2,397 2,471 ▲ 3.0 0 0 -
累　　　　計 2,234 266 1,067 ▲ 75.1 10,273 4,405 3,777 16.6 0 0 0 -

総務部　計 前期までの計 32,373 27,177 19.1 8,598 6,684 28.6 1 44 ▲ 97.7
今　 期　 分 3,504 5,670 ▲ 38.2 8,796 8,149 7.9 4 10 ▲ 60.0
累　　　　計 58,014 35,877 32,848 9.2 52,170 17,394 14,833 17.3 141 5 54 ▲ 90.7

本　　庁　計 前期までの計 104 2,244 ▲ 95.4 115,883 3,027 3728.3 34 4 750.0
今　 期　 分 631 3,599 ▲ 82.5 124,125 3,792 3173.3 0 22 皆減
累　　　　計 56,760 735 5,843 ▲ 87.4 1,257,608 240,008 6,818 3420.2 3,742 35 27 29.6

地域機関　計 前期までの計 286 937 ▲ 69.5 7,542 7,275 3.7 0 1 皆減
今　 期　 分 1,450 2,251 ▲ 35.6 12,358 15,672 ▲ 21.1 1 11 ▲ 90.9
累　　　　計 13,548 1,736 3,189 ▲ 45.6 60,070 19,899 22,947 ▲ 13.3 39 1 12 ▲ 91.7

医療保健部  計 前期までの計 390 3,182 ▲ 87.7 123,424 10,302 1098.1 35 5 600.0
今　 期　 分 2,082 5,850 ▲ 64.4 136,483 19,464 601.2 1 33 ▲ 97.0
累　　　　計 70,307 2,471 9,032 ▲ 72.6 1,317,678 259,907 29,766 773.2 3,781 35 38 ▲ 7.9

本　　庁　計 前期までの計 29 615 ▲ 95.3 1,599 1,704 ▲ 6.2 0 6 皆減
今　 期　 分 434 3,326 ▲ 87.0 15,306 3,231 373.7 1 26 ▲ 96.2
累　　　　計 21,566 463 3,941 ▲ 88.3 60,455 16,905 4,935 242.6 245 1 32 ▲ 96.9

地域機関　計 前期までの計 350 970 ▲ 63.9 8,193 1,862 340.0 1 2 ▲ 50.0
今　 期　 分 1,992 2,867 ▲ 30.5 3,657 3,288 11.2 1 2 ▲ 50.0
累　　　　計 9,510 2,342 3,837 ▲ 39.0 19,387 11,850 5,150 130.1 26 2 4 ▲ 50.0

子ども・福祉部  計 前期までの計 379 1,585 ▲ 76.1 9,792 3,566 174.6 1 8 ▲ 87.5
今　 期　 分 2,425 6,193 ▲ 60.8 18,963 6,519 190.9 2 28 ▲ 92.9
累　　　　計 31,076 2,805 7,778 ▲ 63.9 79,842 28,755 10,085 185.1 270 3 36 ▲ 91.7

本　　庁　計 前期までの計 197 1,032 ▲ 80.9 4,648 2,517 84.7 0 17 皆減
今　 期　 分 859 4,096 ▲ 79.0 4,795 4,997 ▲ 4.0 17 65 ▲ 73.8
累　　　　計 36,690 1,056 5,128 ▲ 79.4 42,482 9,442 7,514 25.7 341 17 82 ▲ 79.3

地域機関　計 前期までの計 97 450 ▲ 78.4 1,110 1,656 ▲ 33.0 0 62 皆減
今　 期　 分 389 1,182 ▲ 67.1 1,978 2,124 ▲ 6.9 2 124 ▲ 98.4
累　　　　計 6,153 487 1,631 ▲ 70.1 10,466 3,088 3,780 ▲ 18.3 242 2 186 ▲ 98.9

環境生活部　計 前期までの計 294 1,482 ▲ 80.2 5,758 4,173 38.0 0 80 皆減
今　 期　 分 1,249 5,278 ▲ 76.3 6,772 7,121 ▲ 4.9 19 189 ▲ 89.9
累　　　　計 42,843 1,543 6,759 ▲ 77.2 52,949 12,530 11,294 10.9 583 19 269 ▲ 92.9
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（単位：千円）
予　　算　　及　　び　　支　　出　　状　　況
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本　　庁　計 前期までの計 166 3,153 ▲ 94.7 1,001 3,380 ▲ 70.4 1 56 ▲ 98.2
今　 期　 分 1,175 6,195 ▲ 81.0 1,981 7,729 ▲ 74.4 0 60 皆減
累　　　　計 29,515 1,341 9,348 ▲ 85.7 11,459 2,982 11,110 ▲ 73.2 99 1 116 ▲ 99.1

地域機関　計 前期までの計 109 503 ▲ 78.3 4,404 3,106 41.8 2 6 ▲ 66.7
今　 期　 分 426 1,039 ▲ 59.0 4,891 4,039 21.1 2 4 ▲ 50.0
累　　　　計 4,963 536 1,541 ▲ 65.2 13,644 9,296 7,145 30.1 42 3 10 ▲ 70.0

地域連携部　計 前期までの計 275 3,656 ▲ 92.5 5,406 6,486 ▲ 16.7 3 62 ▲ 95.2
今　 期　 分 1,601 7,233 ▲ 77.9 6,872 11,769 ▲ 41.6 2 64 ▲ 96.9
累　　　　計 34,478 1,876 10,889 ▲ 82.8 25,103 12,277 18,255 ▲ 32.7 141 4 126 ▲ 96.8

本　　庁　計 前期までの計 318 3,904 ▲ 91.9 8,413 5,611 49.9 0 2 皆減
今　 期　 分 1,740 7,505 ▲ 76.8 12,200 52,679 ▲ 76.8 27 28 ▲ 3.6
累　　　　計 118,242 2,058 11,408 ▲ 82.0 727,225 20,612 58,291 ▲ 64.6 216 27 30 ▲ 10.0

地域機関　計 前期までの計 1,129 4,685 ▲ 75.9 22,167 17,510 26.6 1 8 ▲ 87.5
今　 期　 分 3,315 10,436 ▲ 68.2 32,315 30,921 4.5 31 27 14.8
累　　　　計 51,023 4,443 15,121 ▲ 70.6 108,950 54,481 48,431 12.5 123 32 35 ▲ 8.6

農林水産部　計 前期までの計 1,447 8,589 ▲ 83.2 30,579 23,122 32.3 1 10 ▲ 90.0
今　 期　 分 5,054 17,941 ▲ 71.8 44,514 83,600 ▲ 46.8 58 55 5.5
累　　　　計 169,266 6,501 26,530 ▲ 75.5 836,175 75,094 106,722 ▲ 29.6 339 59 66 ▲ 10.6

本　　庁　計 前期までの計 5,088 9,424 ▲ 46.0 2,174 1,810 20.1 0 7 皆減
今　 期　 分 3,968 9,107 ▲ 56.4 2,766 2,372 16.6 23 142 ▲ 83.8
累　　　　計 72,449 9,056 18,531 ▲ 51.1 29,080 4,941 4,182 18.1 1,882 23 149 ▲ 84.6

地域機関　計 前期までの計 255 923 ▲ 72.4 3,566 4,170 ▲ 14.5 0 0 -
今　 期　 分 836 2,112 ▲ 60.4 7,606 7,788 ▲ 2.3 0 0 -
累　　　　計 12,930 1,091 3,036 ▲ 64.1 50,493 11,172 11,958 ▲ 6.6 6 0 0 -

雇用経済部　計 前期までの計 5,343 10,347 ▲ 48.4 5,740 5,980 ▲ 4.0 0 7 皆減
今　 期　 分 4,805 11,219 ▲ 57.2 10,372 10,160 2.1 23 142 ▲ 83.8
累　　　　計 85,379 10,147 21,566 ▲ 52.9 79,572 16,112 16,140 ▲ 0.2 1,888 23 149 ▲ 84.6

本　　庁　計 前期までの計 377 3,712 ▲ 89.8 5,755 4,838 19.0 0 9 皆減
今　 期　 分 2,222 8,518 ▲ 73.9 7,055 6,809 3.6 3 7 ▲ 57.1
累　　　　計 80,906 2,599 12,230 ▲ 78.7 140,310 12,810 11,647 10.0 775 3 16 ▲ 81.3

地域機関　計 前期までの計 652 3,579 ▲ 81.8 20,358 25,030 ▲ 18.7 0 0 -
今　 期　 分 2,875 5,846 ▲ 50.8 20,804 20,427 1.8 0 4 皆減
累　　　　計 13,332 3,528 9,425 ▲ 62.6 80,919 41,162 45,457 ▲ 9.4 0 0 4 皆減

県土整備部　計 前期までの計 1,030 7,291 ▲ 85.9 26,114 29,867 ▲ 12.6 0 9 皆減
今　 期　 分 5,097 14,364 ▲ 64.5 27,859 27,236 2.3 3 11 ▲ 72.7
累　　　　計 94,237 6,127 21,655 ▲ 71.7 221,228 53,972 57,104 ▲ 5.5 775 3 20 ▲ 85.0

本　　庁　計 前期までの計 48,406 59,033 ▲ 18.0 17,101 2,603 557.0 0 10 皆減
今　 期　 分 20,169 159,883 ▲ 87.4 7,259 4,011 81.0 6 15 ▲ 60.0
累　　　　計 592,205 68,574 218,916 ▲ 68.7 245,073 24,360 6,614 268.3 377 6 25 ▲ 76.0

地域機関　計 前期までの計 3,457 24,528 ▲ 85.9 140,805 133,389 5.6 0 7 皆減
今　 期　 分 16,202 61,120 ▲ 73.5 164,697 136,670 20.5 2 9 ▲ 77.8
累　　　　計 183,632 19,659 85,648 ▲ 77.0 620,257 305,503 270,059 13.1 11 2 17 ▲ 88.2

教育委員会　計 前期までの計 51,862 83,561 ▲ 37.9 157,907 135,992 16.1 0 17 皆減
今　 期　 分 36,371 221,004 ▲ 83.5 171,956 140,680 22.2 7 24 ▲ 70.8
累　　　　計 775,836 88,233 304,564 ▲ 71.0 865,330 329,863 276,673 19.2 388 8 41 ▲ 80.5

本　　庁　計 前期までの計 87,072 112,738 ▲ 22.8 165,998 32,658 408.3 38 188 ▲ 79.8
今　 期　 分 35,557 212,325 ▲ 83.3 216,925 94,492 129.6 87 464 ▲ 81.3
累　　　　計 1,096,722 122,629 325,063 ▲ 62.3 2,717,129 382,923 127,150 201.2 8,153 126 652 ▲ 80.7

地域機関　計 前期までの計 6,616 37,165 ▲ 82.2 210,682 196,061 7.5 4 86 ▲ 95.3
今　 期　 分 27,900 88,587 ▲ 68.5 251,188 223,897 12.2 38 182 ▲ 79.1
累　　　　計 299,201 34,516 125,752 ▲ 72.6 976,789 461,869 419,958 10.0 488 41 268 ▲ 84.7

合　　計 前期までの計 93,688 149,903 ▲ 37.5 376,680 228,719 64.7 42 274 ▲ 84.7
今　 期　 分 63,457 300,912 ▲ 78.9 468,113 318,390 47.0 125 646 ▲ 80.7
累　　　　計 1,395,923 157,145 450,815 ▲ 65.1 3,693,918 844,793 547,108 54.4 8,641 167 920 ▲ 81.8

※各欄の金額は千円単位未満を四捨五入によって表記しているため、端数で合計と一致しない場合があります。
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旅費、食糧費等の予算及び支出状況［令和２年度　第２四半期］
（特別会計）

項　　目 予　　算　　及　　び　　支　　出　　状　　況
会  計  区  分

区　　分 予　算　額 支　出　額
前年同期
支出額

増減率
(%)

予　算　額 支　出　額
前年同期
支出額

増減率
(%)

予　算　額支　出　額
前年同期
支出額

増減率
(%)

前期までの計 - - -
今　 期　 分 0 0 - 0 0 - 0 0 -
累　　　　計 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 -
前期までの計 - - -
今　 期　 分 0 0 - 0 0 - 0 0 -
累　　　　計 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 -
前期までの計 0 0 - 0 0 - 0 0 -
今　 期　 分 0 60 皆減 0 0 - 0 0 -
累　　　　計 871 0 60 皆減 73 0 0 - 0 0 0 -
前期までの計 0 0 - 0 1 皆減 0 0 -
今　 期　 分 0 0 - 339 403 ▲ 15.9 0 0 -
累　　　　計 10 0 0 - 612 339 404 ▲ 16.1 2 0 1 皆減
前期までの計 25 340 ▲ 92.6 3,522 1,966 79.1 0 0 -
今　 期　 分 99 1,057 ▲ 90.6 4,349 3,457 25.8 0 6 皆減
累　　　　計 10,829 124 1,397 ▲ 91.1 17,070 7,872 5,423 45.2 28 0 6 皆減
前期までの計 0 7 皆減 0 37 皆減 0 0 -
今　 期　 分 0 7 皆減 0 0 - 0 0 -
累　　　　計 241 0 13 皆減 117 0 37 皆減 0 0 0 -
前期までの計 0 0 - 0 0 - 0 0 -
今　 期　 分 1 32 ▲ 96.9 99 0 皆増 0 2 皆減
累　　　　計 196 1 32 ▲ 96.9 191 99 0 皆増 4 0 2 皆減
前期までの計 0 0 - 0 0 - 0 0 -
今　 期　 分 0 35 皆減 23 23 0.0 0 0 -
累　　　　計 304 0 35 皆減 37 23 23 0.0 0 0 0 -
前期までの計 0 0 - 0 0 - 0 0 -
今　 期　 分 8 1 700.0 0 0 - 0 0 -
累　　　　計 252 8 1 700.0 52 0 0 - 0 0 0 -
前期までの計 5 27 ▲ 81.5 0 0 - 0 0 -
今　 期　 分 2 34 ▲ 94.1 0 0 - 0 0 -
累　　　　計 611 8 61 ▲ 86.9 10 0 0 - 0 0 0 -

港湾整備事業特別会計 前期までの計 0 0 - 45 22 104.5 0 0 -
今　 期　 分 0 0 - 0 0 - 0 0 -
累　　　　計 0 0 0 - 121 45 22 104.5 0 0 0 -
前期までの計 341 皆減 571 皆減 0 -
今　 期　 分 803 皆減 1,007 皆減 3 皆減
累　　　　計 1,144 皆減 1,578 皆減 3 皆減

特別会計  計 前期までの計 30 715 ▲ 95.8 3,567 2,599 37.2 0 0 -
今　 期　 分 110 2,028 ▲ 94.6 4,810 4,890 ▲ 1.6 0 11 皆減
累　　　　計 13,314 140 2,743 ▲ 94.9 18,283 8,377 7,488 11.9 34 0 12 皆減

※各欄の金額は千円単位未満を四捨五入によって表記しているため、端数で合計と一致しない場合があります。
※流域下水道事業会計は令和２年度より企業会計へ移行しています。前年同期支出額（令和元年度分）については特別会計へ計上しています。

子ども心身発達医療セ
ンター事業特別会計

就農施設等資金貸付事
業等特別会計

流域下水道事業特別会
計

（単位：千円）

旅費 消耗品費 食糧費

県債管理特別会計

総合医療センター資金
貸付特別会計

地方卸売市場事業特別
会計

林業改善資金貸付事業
特別会計

沿岸漁業改善資金貸付
事業特別会計

中小企業者等支援資金
貸付事業等特別会計

国民健康保険事業特別
会計

母子及び父子並びに寡
婦福祉資金貸付事業特
別会計



旅費、食糧費等の予算及び支出状況［令和２年度　第２四半期］
（企業会計）

（単位：千円）
項　　目 予　　算　　及　　び　　支　　出　　状　　況

所　属　名

区　　分 予　算　額支　出　額
前年同期
支出額

増減率
(%)

予　算　額支　出　額
前年同期
支出額

増減率
(%)

予　算　額支　出　額
前年同期
支出額

増減率
(%)

病院事業 前期までの計 617 1,081 ▲ 42.9 5,418 4,975 8.9 0 0 -
今　 期　 分 258 1,741 ▲ 85.2 6,474 7,277 ▲ 11.0 0 0 -
累　　　　計 9,629 875 2,822 ▲ 69.0 31,514 11,892 12,252 ▲ 2.9 94 0 0 -

水道事業 前期までの計 523 340 53.8 8,094 5,353 51.2 0 0 -
今　 期　 分 234 689 ▲ 66.0 8,626 8,394 2.8 0 0 -
累　　　　計 6,761 757 1,029 ▲ 26.4 41,179 16,720 13,747 21.6 184 0 0 -

工業用水道事業 前期までの計 502 171 193.6 1,516 1,663 ▲ 8.8 0 0 -
今　 期　 分 61 438 ▲ 86.1 2,267 1,805 25.6 0 0 -
累　　　　計 3,672 563 609 ▲ 7.6 10,714 3,783 3,468 9.1 253 0 0 -

電気事業 前期までの計 0 136 皆減 49 11,839 ▲ 99.6 0 0 -
今　 期　 分 1 89 ▲ 98.9 125 18,140 ▲ 99.3 8 5 60.0
累　　　　計 2,080 1 225 ▲ 99.6 1,769 174 29,979 ▲ 99.4 47 8 5 60.0

流域下水道事業 前期までの計 26 皆増 376 皆増 0 -
今　 期　 分 171 皆増 867 皆増 0 -
累　　　　計 3,604 197 皆増 17,291 1,243 皆増 0 0 -

企業会計　計 前期までの計 1,668 1,728 ▲ 3.5 15,453 23,830 ▲ 35.2 0 0 -
今　 期　 分 725 2,957 ▲ 75.5 18,359 35,616 ▲ 48.5 8 5 60.0
累　　　　計 25,746 2,393 4,685 ▲ 48.9 102,467 33,812 59,446 ▲ 43.1 578 8 5 60.0

※各欄の金額は千円単位未満を四捨五入によって表記しているため、端数で合計と一致しない場合があります。
※流域下水道事業会計は令和２年度より企業会計へ移行しています。前年同期支出額（令和元年度分）については特別会計へ計上しています。

旅費 消耗品費 食糧費


